ご協賛のお願いご協賛のお願いご協賛のお願い

世界大会 協賛・募金委員会

         「第 16 回スズキ・メソ－ド世界大会」
           広告掲載・協賛金募集のお願い

平成 24 年 10 月吉日
    第 16 回スズキ・メソード世界大会協賛・募金委員会

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。
「才能教育研究会」は、文部科学省、長野県、松本市などのご後援をいただき、「第 16

回スズキ・メソード世界大会」を来年、2013 年 3 月 27 日から同月 31 日まで，長野県松本

市において開催いたします。
本会は 1946 年に松本市に松本音楽院を開設し、1950 年には文部省（現文部科学

省）より「社団法人」の設立許可を受け、世界に通じる教育法「スズキ・メソード」

発展の基礎を築いて今日に至っております。
また、この度、内閣総理大臣より認定を受け 2012 年 10 月 1 日付けで「公益社団

法人」へと移行し、公益目的事業をさらに強力に推進していく基盤を整えました。

松本市におきましては、すでに市立幼稚園・保育園 43 園全てにおいて「地域文

化活動協力事業」である、音楽を通じた「情操教育」を実践しておりますが、今後

もこのような公益目的事業に積極的に取り組んで参ります。
本会は 1951 年に霧ヶ峰で第 1 回夏期学校を開いて以降、毎年、松本市で世界か

ら子どもや大人を集めて夏期学校を開催して参りました。
来年の世界大会は、14 年振りの松本市での開催となりますが、海外は 30 ヶ国か

ら450名の青少年と500名の付き添いを含めた1300名以上が参加します。さらに、

国内を含めた参加者総数は 5400 名以上となります。
この世界から集まる 5400 名以上が、冠雪を頂く山々に囲まれた美しい城下町の

「楽都」松本に 5 日間集い、幼児教育をめぐるシンポジウム、世界的な音楽家を集

めたゲストコンサート、第 16 回世界大会記念オーケストラコンサート、そして街

角コンサートなど多彩なイベントを繰り広げます。
高円宮妃久子殿下を名誉総裁としてご臨席を仰ぐこの世界大会は、昨年の大震災

による想像を超えた惨禍に対し、世界から寄せられた多大な支援に感謝の気持ちを

伝え、さらに、人々が助け合って生きていくことの大切さを、松本から世界に伝え

る絶好の機会ではないかと考えます。
有料コンサートのチケットは発売後５日で完売しておりますが、参加者へのホス

ピタリティーを充実させ本大会が十分な成果を挙げられるよう、皆さまのご理解を

賜りまして、ご協賛、ご寄付への特段のご高配をお願い申し上げます。
           謹白

 第 16 回スズキ・メソード世界大会協賛・募金委員会

委員長

有 賀 正  前松本市長、（社）松本芸術文化協会会長

         委 員

井 上 保   松本商工会議所会会頭、本会常務理事

増田 博志  松本市議会議員

佐藤 浩市  ㈱テレビ松本ケーブルビジョン代表取締役社長

新保  力  ㈱市民タイムス代表取締役

能勢 頼明  ㈱ノセ眼鏡店会長

犬飼 康元  犬飼歯科医院院長

豊田 耕兒  本会芸術監督

木村 眞一  本会 OB OG 会会長

 世界大会大会委員長
         中嶋 嶺雄  公益社団法人才能教育研究会会長
       公立大学法人国際教養大学理事長・学長

冠コンサート 御協賛のお願い

■冠コンサート御協賛特典

御協賛金額 ¥1,000,000

【申込方法】
別紙申込書に記入の上、才能教育研究会 東京事務所宛に、ファックスでご送付下さい。
FAX番号 03‐3295‐1448 (担当：野村・高木）

【振込先】
別紙の『第16回スズキ・メソ－ド世界大会広告・協賛申込書』にご記入頂き、FAXにてお申込みを

お願い致します。

【特典】
1）印刷物 ◎プログラムへの広告掲載 A4白黒 1Ｐ

（6000部発行予定）
◎季刊誌への広告掲載 A5カラー 1Ｐ

（年4回発行の中の1回、1回2万部 ）

2）会場、施設内表示
◎コンサートプログラムへの折込チラシ 2000部
◎看板への社名表示 ロゴ

3）その他表示
◎スズキ・メソード世界大会HPに貴社バナー広告掲出

冠コンサート① ゲストコンサート
３月28日（木） 19時開演 （２０００名来場予定）
キッセイ文化ホール（長野県松本文化会館）大ホール

スズキ・メソード出身のプロ
の演奏家たちが、高い音楽
性にあふれた演奏を

聴かせてくださいます。
・チケット代：2,000円

渡辺玲子（ヴァイオリン） ブライアン・ルイス（ヴァイオリン） 宮田大（チェロ） 田中正也（ピアノ）

宮前丈明（フルート）

東誠三（ピアノ）

大谷康子（ヴァイオリン）
川本嘉子（ヴィオラ）

堤 剛（チェロ）

冠コンサート②生徒による協奏曲の夕べ
３月29日（金） 19時開演 （２０００名来場予定）
キッセイ文化ホール（長野県松本文化会館）大ホール

OB・OGのプロ奏者

により編成された
特別オーケストラが、
オーディションで
選ばれたスズキ・メソード
の生徒の演奏を支えます。
・チケット代：1,500円

冠コンサート③
第16回世界大会記念オーケストラコンサート
３月30日（土） 19時開演 （１６００名来場予定）
まつもと市民芸術館 主ホール

ソリストに世界で活躍するOG 竹澤恭子さんを迎え、OB・OGのプロ奏者

により編成された特別オーケストラが素晴らしいスズキの音を披露します。
・チケット代：2,000円

・曲目：交響曲 第7番 イ長調 作品92（ベートーヴェン）
ヴァイオリン協奏曲 ニ長調 作品35（チャイコフスキー）

ヴァイオリン独奏：竹澤恭子
指揮：北原幸男

コンサートマスター：荻原尚子
管弦楽：第16回世界大会記念オーケストラ

竹澤恭子（ヴァイオリン） 北原幸男(指揮者) 荻原尚子（コンサートマスター）

プログラム広告 御協賛のお願い

■プログラム広告 御協賛特典

御協賛金額
¥500,000（A4白黒1ページ・表三）
¥300,000（A4白黒1ページ）
完全広告版下データ締切 2012年12月10日

◎プログラムへの広告掲載 A4白黒 1Ｐ （6000部発行予定）

季刊誌広告 御協賛のお願い

■季刊誌広告 御協賛特典

御協賛金額
¥300,000（A5  4色カラー1ページ）
¥200,000（A5 白黒 1ページ）

◎季刊誌への広告掲載 A5 1Ｐ
（年4回発行の中の1回、1回2万部 ）

スズキ・メソード会員に配られます。

世界大会HPバナー広告 御協賛のお願い

■世界大会HPバナー広告 御協賛特典

御協賛金額
¥100,000（180pixel×56pixel）
月間平均50000PV 平均16000UU（ユニークユーザー）

ブース出店 御協賛のお願い

■ブース出店 御協賛特典

御協賛金額
¥100,000（1800mm×600mm）長机２個分

◎世界大会会場のブース出店（長机２個）

協賛募集

■募集期間

2012年10月1日～2013年3月末日

■法人協賛条件

一口 50,000円

■法人協賛特典

1）プログラムにお名前の表示（12月初旬迄にご提出された方）
2）スズキ・メソード世界大会ホームページにお名前の表示

■個人協賛条件

一口 5,000円

■個人協賛特典

1）プログラムにお名前の表示（12月初旬迄にご提出された方）
2）スズキ・メソード世界大会のホームページにお名前の表示

ご協賛いただいた場合のプログラム記載例

冠コンサート・広告・協賛 申込書

金額 ¥

は、第16回ズズキ・メソード世界大会の
冠コンサート・広告･協賛（いずれかを○でお囲み下さい）
として申し込みます。

年 月 日

印

部署名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
Ｔ Ｅ Ｌ （　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　）
Ｆ Ａ Ｘ （　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　）

〒       －

お名前

御社名（ご芳名）
プログラムに御社名（お名前）を掲載してよろしいですか？

（はい　いいえ）

代表者名

ご住所

ご担当者　e-mail　アドレス

ご担当者所属部署名および電話・ＦＡＸ

【申込方法】
申込書に記入の上、才能教育研究会 東京事務所宛に、ファックスでご送付下さい。
FAX番号 ０３－３２９５－１４４８ (担当：野村・高木）
【振込先】
振込先は下記になります。※お振込み先の金融機関に○をつけてください。

りそな銀行 松本支店 当座預金 ０１００４３９ 公益社団法人才能教育研究会
郵便振替 ００５００－３－９３６８ 公益社団法人才能教育研究会
八十二銀行 深志支店 普通預金 ５７０－６１２ 公益社団法人才能教育研究会
長野銀行 本店営業部 普通預金 １１５６７２２ 公益社団法人才能教育研究会
松本信用金庫 清水支店 普通預金 ０１２６１２９ 公益社団法人才能教育研究会

ご入金期限 2013年3月末日

１．大会の名称

和文名 第16回スズキ・メソード世界大会

（英文名 The 16th Suzuki Method World Convention）

ロ ゴ

テーマ

マーク

２．主催機関などの名称

主 催 公益社団法人才能教育研究会 第16回 スズキ・メソード世界大会組織委員会

・大会委員長 中嶋 嶺雄 公益社団法人才能教育研究会会長、国際教養大学学長・理事長

・大会副委員長 鈴木裕子、紿田英哉、井上 保、佐藤文子

３．大会の母体機関

【和文名】 公益社団法人 才能教育研究会

【英文名】 Talent Education Research Institute

〒390-8511 松本市深志3丁目10番3号

４．開催期間

2013年3月27日(水)～3月31日(日)

５．後援

文部科学省、長野県、長野県教育委員会、松本市、松本市教育委員会、観光庁

後援申請中

外務省

６.開催場所

キッセイ文化ホール（長野県松本文化会館）、松本市総合体育館、まつもと市民芸術館

あがたの森文化会館、松本勤労者福祉センター、秀峰中等教育学校、信州大学、

松本第一高等学校、松本美須々ヶ丘高校、才能教育会館 他

７．大会計画

テーマ:   子供たちの音が、世界をひとつに。

日 程:

3月27日(水)

参加者登録、歓迎イベント、国内外指導者懇親会

3月28日(木)

開会式オープニングコンサート、グループレッスン弦楽 ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞｺﾝｻｰﾄピアノ科

基調講演、鈴木先生を語る、ゲストコンサート

3月29日(金）

楽器別レッスン、レッスン見学、分科会、ｷｯｽﾞプログラム

パネルディスカッション、グループレッスン弦楽

午後のコンサート、ｽｽﾞｷﾁﾙﾄﾞﾚﾝピアノ科コンサート

楽器別指導者研究会、ピアノ科研究会

生徒による協奏曲の夕べ

3月30日(土)

楽器別レッスン、レッスン見学分科会、ｷｯｽﾞﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ見学

シンポジウム、グループレッスン弦楽、ピアノ科ｺﾝｻｰﾄ

街角コンサート、午後のコンサート

第１６回世界大会記念オーケストラコンサート

3月31日(日)

楽器別レッスン、レッスン見学分科会、キッズプログラム

閉会式お別れコンサート

８．参加予定者数

国 内 4,100人 海 外1,300人 合 計 5,400人

以上

■ 過去の開催状況

回 数 年  月 開 催 国 （都 市） 参加者数

（概数）

参加国数

第 1回 1975 年 6 月 アメリカ(ハワイ) 900 人 3 ヵ国

第 2回 1977 年 6 月 アメリカ(ハワイ) 650 人 4 ヵ国

第 3回 1978 年 6 月 アメリカ(サンフランシスコ) 1,000 人 8 ヵ国

第 4回 1979 年 6 月 旧西ドイツ(ミュンヘン) 700 人 17 ヵ国

第 5回 1981 年 7 月 アメリカ(マサチューセッツ) 1,200 人 15 ヵ国

第 6回 1983 年 7 月 日本(東京都、松本市) 1,600 人 22 ヵ国

第 7回 1985 年 8 月 カナダ(エドモントン) 1,700 人 20 ヵ国

第 8回 1987 年 8 月 旧西ドイツ(ベルリン) 3,000 人 29 ヵ国

第 9回 1989 年 7 月 日本(松本市) 1,200 人 23 ヵ国

第 10 回 1991 年 1 月 オーストラリア(アデレード) 700 人 11 ヵ国

第 11 回 1993 年 8 月 韓国(ソウル) 2,700 人 18 ヵ国

第 12 回 1995 年 7 月 アイルランド(ダブリン) 2,000 人 24 ヵ国

第 13 回 1999 年 3 月 日本(東京都、松本市) 4,000 人 31 ヵ国

第 14 回 2006 年 4 月 イタリア(トリノ) 3,000 人 27 ヵ国

第 15 回 2009 年 4 月 オーストラリア(メルボルン) 3,000 人 16 ヵ国

「公益社団法人」への法人の寄付金に対する優遇措置

日頃より、本会へご支援を賜り感謝申し上げます。
「公益社団法人」へ法人が支出しますご寄付については、その損金算入について次の

ような特例措置が定められていますのでご案内申し上げます。

【法人が支払う寄付金の損金算入について】

寄付金は法人税法上、損金算入を制限しています。しかし、特定公益増進法人等（公益社団法人等）に対

する寄付については、「一般損金算入限度額」のほかに、これとは別枠の「特別損金算入限度額」が認め

られます。したがって、損金算入限度額の範囲が下記の「一般損金算入限度額」と「特別損金算入限度額」

の合計額になります。

一般損金算入

限度額

一般損金算入限度額 ＝（当期の所得の金額 × 0.025 ＋ 資本金等の額 × 当期の

月数/12 × 0.0025）× 0.5

特別損金算入

限度額

特別損金算入限度額 ＝（当期の所得の金額 × 0.05 ＋ 資本金等の額 × 当期の

月数/12 × 0.0025）× 0.5

手続き
法人税の確定申告書に「寄付金の損金参入に関する明細書」（別表一四（二））を

添付し、領収書は会社で保管する。

なお、平成 24 年 4月 1日以後開始する事業年度（年 1回・3月決算の場合には、平成 25 年 3月期）にお

いては、次のとおり損金算入限度額が改正されています。  （注）下線を付した部分が改正箇所です。

一般損金算入

限度額

一般損金算入限度額 ＝（当期の所得の金額 × 0.025 ＋ 資本金等の額 × 当期の

月数/12 × 0.0025）× 0.25

特別損金算入

限度額

特別損金算入限度額 ＝（当期の所得の金額 × 0.0625 ＋ 資本金等の額 × 当期の

月数/12 × 0.00375）× 0.5

◆ この制度についてのお問い合わせなどは、所轄の税務署、あるいは貴社の顧問税理士等にお尋ねく

ださい。また、詳細は国税庁のホームページ http://www.nta.go.jp/でご覧いただけます。

                平成 24 年 10 月 1 日

公益社団法人才能教育研究会
    本 部 事 務 局

「公益社団法人」への寄付金に対する免税措置について

 日頃より、本会へご支援を賜り感謝申し上げます。

 皆さまからの「公益社団法人」へのご寄付については、次のように「所得控除」の適用が受けら

れることになっておりますのでご案内申し上げます。

【個人が支払った寄付金の控除について】

個人が公益社団法人等へ寄付を行った場合、確定申告を行うことで所得税が控除されます。

寄付金控除

（所得控除）

寄付金が 2,000 円を超える場合は、その年の寄付金から 2,000 円を差し引いた金額

（ただし総所得金額の 40％が限度）が、課税所得から控除されます。

手続き

１．2～3 月（通常 2/16～3/15）に所轄税務署で確定申告を行ってください。

  申告の際に、領収書を添付してください。

２．年末調整などでは控除できません。

◆ 寄付金控除に関する詳細は国税庁のホームページ http://www.nta.go.jp/でご覧いただけます。

                   平成 24 年 10 月 1 日

                                                 公益社団法人才能教育研究会

                              本 部 事 務 局